
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’  αρ. 27963/ 
08-06-2023 απόφασης του Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας περί έγκρισης του νέου Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αρταίων, 
Νομού Άρτας.

2 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αρχαίας Ολυ-
μπίας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 31038 (1)

Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 27963/ 
08-06-2023 απόφασης του Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας περί έγκρισης του νέου Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αρταίων, 
Νομού Άρτας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 6, 6Α, 6Β, 63, 65, 214, 

225, 238, 254 και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
6. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορί-
στηκε ο Σεραφείμ Λιάπης του Γεωργίου στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Την υπ’ αρ. 6/2023 απόφαση της Εκτελεστικής Επι-
τροπής του Δήμου Αρταίων.

10. Την υπ’ αρ. 149/2023 απόφαση (ορθή επανάληψη) 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αρταίων.

11. Την υπ’ αρ. 1/2023 γνωμοδότηση (αρ. πρακτικού 
2/19-05-2023) του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Κρίσεως 
Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Νομού Άρτας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπ’ αρ. 149/2023 απόφαση (ορθή επανάληψη) του Δ.Σ. 
του Δήμου Αρταίων.

12. Την υπ’ αρ. 27963/08-06-2023 (Β’ 3840) απόφαση 
περί έγκρισης του νέου Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αρταίων.

13. Το υπ’ αρ. 16942/22-06-2023 έγγραφο του Δήμου 
Αρταίων με τη συνημμένη σε αυτό απόφαση του Δ.Σ. του 
Δήμου, υπ’ αρ. 149/2023 (ορθή επανάληψη).

14. Την υπ’ αρ. οικ.14492/26-05-2023 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων 
για την κάλυψη της δαπάνης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 27963/
08-06-2023 απόφαση περί έγκρισης του νέου Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αρταίων 
Νομού Άρτας, στον πίνακα του άρθρου 31 «Προϊστάμε-
νοι Υπηρεσιών», ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4169

45689

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.28 23:56:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45690 Τεύχος B’ 4169/28.06.2023

1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
(Οργανική μονάδα)

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αυτοτελές Τμήμα Επιτελικής 
και Διοικητικής Υποστήριξης

ΠΕ Όλων των Κλάδων, 
ΤΕ Όλων των Κλάδων, 
ΔΕ Όλων των Κλάδων

ΠΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΤΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΔΕ Όλων των Ειδικοτήτων

2

Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού 
και Εξυπηρέτησης του Δημότη

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ και ελλείψει 
αυτών ΠΕ Όλων των κλάδων, 
ΤΕ ‘Όλων των κλάδων, 
ΔΕ Όλων των Κλάδων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ. 
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ και ελλείψει 
αυτών 
ΠΕ Όλων των ειδικοτήτων, 
ΤΕ Όλων των ειδικοτήτων, 
ΔΕ Όλων των ειδικοτήτων

3

Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης 
Πολιτικών Οργάνων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ και ελλείψει 
αυτών ΠΕ Όλων των κλάδων, 
ΤΕ Όλων των κλάδων, 
ΔΕ Όλων των Κλάδων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ. 
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ και ελλείψει 
αυτών ΠΕ Όλων των ειδικοτήτων, 
ΤΕ Όλων των ειδικοτήτων, 
ΔΕ Όλων των ειδικοτήτων

4
Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής 
Αστυνομίας

ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας, 
ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας, 
ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας

ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας, 
ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας, 
ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας

5
Αυτοτελές Τμήμα Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου

ΠΕ Όλων των Κλάδων, 
ΤΕ Όλων των Κλάδων,

ΠΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΤΕ Όλων των Ειδικοτήτων

6
Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας και Άμυνας

ΠΕ Όλων των Κλάδων, 
ΤΕ Όλων των Κλάδων, 
ΔΕ Όλων των Κλάδων

ΠΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΤΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΔΕ Όλων των Ειδικοτήτων

7
Διεύθυνση Προγραμματισμού, 
Πληροφορικής και 
Περιβαλλοντικών Πολιτικών

ΠΕ Όλων των Κλάδων, 
ΤΕ Όλων των κλάδων

ΠΕ Όλων των ειδικοτήτων, 
ΤΕ Όλων των ειδικοτήτων

7.1
Τμήμα Προγραμματισμού, 
Οργάνωσης και Απασχόλησης

ΠΕ Όλων των Κλάδων, 
ΤΕ Όλων των κλάδων, 
ΔΕ Όλων των κλάδων

ΠΕ Όλων των ειδικοτήτων, 
ΤΕ Όλων των ειδικοτήτων, 
ΔΕ Όλων των ειδικοτήτων

7.2

Τμήμα Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών (ΤΠΕ)

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, 
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, 
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ και ελλείψει 
αυτών ΠΕ Όλων των κλάδων, 
ΤΕ Όλων των κλάδων, 
ΔΕ Όλων των κλάδων

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - HARDWARE), 
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - 
HARDWARE, ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 
και ελλείψει αυτών 
ΠΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΤΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΔΕ Όλων των Ειδικοτήτων

7.3

Τμήμα Περιβαλλοντικού 
Σχεδιασμού και Ανανεώσιμων 
Πηγών Ενέργειας

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ και ελλείψει 
αυτών ΠΕ Όλων των Κλάδων, 
ΤΕ Όλων των Κλάδων, ΔΕ Όλων 
των Κλάδων

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ και ελλείψει 
αυτών ΠΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΤΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΔΕ Όλων των Ειδικοτήτων

8 Διεύθυνση Ανάπτυξης ΠΕ Όλων των Κλάδων, 
ΤΕ Όλων των Κλάδων

ΠΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΤΕ Όλων των Ειδικοτήτων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45691Τεύχος B’ 4169/28.06.2023

8.1

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ, 
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
και ελλείψει αυτών ΠΕ Όλων των 
Κλάδων, ΤΕ Όλων των Κλάδων, 
ΔΕ Όλων των Κλάδων

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ, ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ, 
ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ, ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, 
ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ και ελλείψει 
αυτών ΠΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΤΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΔΕ Όλων των Ειδικοτήτων

8.2

Τμήμα Πολιτιστικής και 
Τουριστικής Ανάπτυξης

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ και ελλείψει 
αυτών ΠΕ όλων των κλάδων, 
ΤΕ όλων των Κλάδων, ΔΕ Όλων 
των Κλάδων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ και ελλείψει 
αυτών ΠΕ όλων των Ειδικοτήτων, 
ΤΕ όλων των Ειδικοτήτων, 
ΔΕ Όλων των Ειδικοτήτων

8.3

Τμήμα Αδειοδοτήσεων 
και Ρύθμισης Εμπορικών 
Δραστηριοτήτων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ και ελλείψει 
αυτών ΠΕ Όλων των κλάδων, 
ΤΕ Όλων των Κλάδων, ΔΕ Όλων 
των Κλάδων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ και ελλείψει 
αυτών 
ΠΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΤΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΔΕ Όλων των Ειδικοτήτων

9
Διεύθυνση Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης και Πρασίνου

ΠΕ Όλων των Κλάδων, ΤΕ Όλων 
των Κλάδων

ΠΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΤΕ Όλων των Ειδικοτήτων

9.1
Τμήμα Αποκομιδής, 
Διαχείρισης Απορριμμάτων και 
Ανακυκλώσιμων Υλικών

ΠΕ Όλων των Κλάδων, ΤΕ Όλων 
των Κλάδων, ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας

ΠΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΤΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

9.2

Τμήμα Πρασίνου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, 
TΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ και ελλείψει 
αυτών ΠΕ Όλων των Κλάδων, 
ΤΕ Όλων των Κλάδων, ΔΕ Όλων 
των Κλάδων

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ, ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ, 
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,ΤΕ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ, 
ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ και ελλείψει 
αυτών ΠΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΤΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΔΕ Όλων των Ειδικοτήτων

9.3
Τμήμα Διαχείρισης και 
Συντήρησης Οχημάτων

ΠΕ Όλων των Κλάδων, 
ΤΕ Όλων των Κλάδων, 
ΔΕ Όλων των Κλάδων

ΠΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΤΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΔΕ Όλων των Ειδικοτήτων

10

Διεύθυνση Πολεοδομίας και 
Χωροταξίας

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45692 Τεύχος B’ 4169/28.06.2023

10.1

Τμήμα Έκδοσης Αδειών 
Δόμησης

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

10.2

Τμήμα Πολεοδομικών 
Εφαρμογών και Ελέγχου 
Κατασκευών

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

11

Διεύθυνση Κοινωνικής 
Μέριμνας, Παιδείας και 
Αθλητισμού

ΠΕ Όλων των Κλάδων, 
ΤΕ Όλων των Κλάδων

ΠΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΤΕ Όλων των Ειδικοτήτων

11.1

Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας 
και Εθελοντισμού

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ, 
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ και 
ελλείψει αυτών ΠΕ όλων των 
Κλάδων, ΤΕ όλων των Κλάδων, 
ΔΕ όλων των Κλάδων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ, 
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ, 
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 
και ελλείψει αυτών ΠΕ όλων 
των Ειδικοτήτων, ΤΕ όλων των 
Ειδικοτήτων, ΔΕ όλων των 
Ειδικοτήτων

11.2

Τμήμα Παιδείας, Δια βίου 
Μάθησης, Αθλητισμού και 
Νέας Γενιάς

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ και ελλείψει 
αυτών ΠΕ Όλων των κλάδων, 
ΤΕ Όλων των Κλάδων, 
ΔΕ Όλων των Κλάδων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ και ελλείψει 
αυτών ΠΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΤΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΔΕ Όλων των Ειδικοτήτων

12
Διεύθυνση Διοικητικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

12.1

Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης-
Ληξιαρχείου

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ και ελλείψει 
αυτών ΠΕ Όλων των κλάδων, 
ΤΕ Όλων των Κλάδων, 
ΔΕ Όλων των Κλάδων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ και ελλείψει 
αυτών ΠΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΤΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΔΕ Όλων των Ειδικοτήτων

12.2

Τμήμα Διοίκησης και 
Διαχείρισης Ανθρώπινου 
Δυναμικού

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ και ελλείψει 
αυτών ΠΕ Όλων των κλάδων,
 ΤΕ Όλων των Κλάδων, ΔΕ Όλων 
των Κλάδων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΔΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ και ελλείψει 
αυτών ΠΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΤΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΔΕ Όλων των Ειδικοτήτων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45693Τεύχος B’ 4169/28.06.2023

12.3

Τμήμα Μισθοδοσίας ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ και ελλείψει 
αυτών ΠΕ Όλων των κλάδων, 
ΤΕ Όλων των Κλάδων, 
ΔΕ Όλων των Κλάδων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ και ελλείψει 
αυτών ΠΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΤΕ Όλων των Ειδικοτήτων, 
ΔΕ Όλων των Ειδικοτήτων

13
Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

13.1

Τμήμα Προϋπολογισμού 
και Λογιστηρίου

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ

13.2

Τμήμα Εσόδων 
και Περιουσίας

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ

13.3

Τμήμα Ταμείου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ

13.4

Τμήμα Προμηθειών 
και Αποθηκών

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ

14

Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

14.1

Τμήμα Συγκοινωνιακών - 
Κτιριακών Έργων και Μελετών

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ, 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

14.2

Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών 
Έργων και Ηλεκτροφωτισμού

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

14.3

Τμήμα Συγκοινωνιών, 
Κυκλοφορίας και 
Τοπογραφήσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ, 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45694 Τεύχος B’ 4169/28.06.2023

15

Διεύθυνση ΚΕΠ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ή

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ ή

ΠΕ και ΤΕ άλλων κλάδων και ειδικοτήτων που έχουν πραγματική 
και αποκλειστική Υπηρεσία σε ΚΕΠ διάρκειας τουλάχιστον πέντε 
(5) ετών, και εν ελλείψει αυτών ΠΕ και ΤΕ όλων των κλάδων και των 
ειδικοτήτων.

15.1

Τμήμα Εξυπηρέτησης Πολιτών ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ ή

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ ή

ΠΕ και ΤΕ άλλων κλάδων και ειδικοτήτων που έχουν πραγματική και 
αποκλειστική Υπηρεσία σε ΚΕΠ διάρκειας τουλάχιστον πέντε (5) ετών, 
και εν ελλείψει αυτών ΠΕ και ΤΕ όλων των κλάδων και 
των ειδικοτήτων.

15.2

Τμήμα Εσωτερικής 
Ανταπόκρισης

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ ή 

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ ή

ΠΕ και ΤΕ άλλων κλάδων και ειδικοτήτων που έχουν πραγματική 
και αποκλειστική Υπηρεσία σε ΚΕΠ διάρκειας τουλάχιστον πέντε 
(5) ετών, και εν ελλείψει αυτών ΠΕ και ΤΕ όλων των κλάδων και των 
ειδικοτήτων.

Η συμπλήρωση - τροποποίηση αφορά στη στήλη «ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ» της ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ (οργανική μονάδα):
13 - Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών,
13.1 - Τμήμα Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου,
13.2 - Τμήμα Εσόδων και Περιουσίας,
13.3 - Τμήμα Ταμείου και
13.4 - Τμήμα Προμηθειών και Αποθηκών, στις οποίες προστίθεται η ειδικότητα ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 27963/08-06-2023 απόφαση «Έγκριση του νέου Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αρταίων Νομού Άρτας» (Β΄ 3840).
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αρταίων οικονομικού 

έτους 2023, ύψους 428.142,00 €, η οποία είναι εγγεγραμμένη στους Κ.Α.Ε. 00-60 (256.846,20 €), 10-60 (1.046.951,53 €), 
15-60 (210.597,04 €), 20-60 (1.432.975,40 €), 30-60 (966.783,85 €), 35-60 (348.898,59 €), 40-60 (176.831,10 €), 50-60 
(128.439,08 €) και 70-60 (1.659.758,58 €).

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
οικ.14492/26-05-2023 βεβαίωση του Δήμου Αρταίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 26 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 204 (2)

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45695Τεύχος B’ 4169/28.06.2023

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας (Β’ 231/2012), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 1461/03-03-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ, περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Tην υπ’ αρ. 23/2023 απόφαση του Δημάρχου Αρχαίας Ολυμπίας «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, με τους οριζόμενους στο
π.δ 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 2173), με την οποία δεν αντιστοιχίστηκαν υφιστάμενοι κλάδοι 
και ειδικότητες Κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, ΥΕ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο και παρέμειναν κενές έως την πλήρωσή τους.

4. Την υπ’ αρ. 18/2023 απόφαση του Δημάρχου, αναφορικά με την πρόσληψη προσωπικού της προκήρυξης του 
ΑΣΕΠ 13Κ/2021, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 674.

5. Τις υπ’ αρ. 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129 και 130/2023 αποφάσεις του Δημάρχου αναφο-
ρικά με την πρόσληψη προσωπικού της προκήρυξης του ΑΣΕΠ 4Κ/2020, περιλήψεις των οποίων δημοσιεύθηκαν στα ΦΕΚ 
Γ’ 1246 και Γ’ 1293.

6. Την από 16/06/2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ, περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), αποφασίζουμε:

Tην αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 2
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 2

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

3
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
3

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
2

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

6
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
6

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αρχαία Ολυμπία, 16 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Δημάρχου

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45696 Τεύχος B’ 4169/28.06.2023

*02041692806230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


